

**Protokół
z posiedzenia wspólnego komisji
Rady Gminy Wydminy
z dnia 14 maja 2014 roku
od. godz. 14:00 do godz. 16:30
sala dolna GOK w Wydminach**

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Gminy Wydminy. Tematem dzisiejszych obrad komisji jest opiniowanie projektów uchwał na LVII sesji Rady Gminy Wydminy oraz sprawy różne. Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do porządku obrad?

Wójt Radosław Król – wiem, że dopiero na sesji wprowadza się zmiany do porządku obrad, ale w związku z tym, że na pewno zostaną zgłoszone przez Panią skarbnik na sesji, to przekazaliśmy do biura rady uchwałę budżetową, poprawioną, kolejną, z uwagi na to, że otrzymaliśmy dofinansowanie na oddziały przedszkolne i na promocję. Przedłożyłem też do biura rady uchwałę pod rozprawę i ewentualnie o zaopiniowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – jeżeli dobrze rozumiem to składa Pan wniosek o rozszerzenie porządku obrad o opinię dla tej uchwały? W związku z tym, że Pana nie będzie na piątkowej sesji, prosi Pan o rozszerzenie porządku obrad o tą uchwałę? Kto z Państwa radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o zaopiniowanie oprócz tych pięciu uchwał z porządku obrad jeszcze tej uchwały zaproponowanej przez Pana wójta, dotyczącej nadania nazwy placowi w Wydminach.

Głosowanie:

Za – 5 radnych

Przeciw – 1 radny

Wstrzymało się - 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – niniejszym rozszerzamy porządek dzisiejszych obrad, o zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazwy placowi w Wydminach. Przechodzimy do opiniowania uchwały w sprawie przyjęcia prowadzenia spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2014 roku. Proszę Pana wójta o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – jak co roku wojewoda na podstawie porozumienia powierza gminie Wydminy prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. W tym roku wojewoda przekazuje nam kwotę 4 300,00 zł. W zeszłym roku była to kwota troszeczkę niższa 3 700,00 zł. Wnioskowaliśmy o jej zwiększenie.



Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za pozytywną opinią dla przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:

Za – 8 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały uzyskał zaopiniowany pozytywnie. Następną uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla powiatu giżyckiego. Proszę o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – udziela się z budżetu gminy Wydminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie dróg powiatowych z funduszy sołeckich. Proszę Panią skarbnik o przedstawienie poprawki.

Skarbnik Krystyna Truchan – w § 1, punkt 1 i 2 po wyrazach „Pańska Wola” dopisujemy „i 1706N Konopki Wielkie – Talki – Ranty – Wydminy”, czyli rozszerzenie nazwy drogi.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – otwieram dyskusję.

Radny Marek Naruszewicz – te zadania, o których mowa w tej uchwale były już zaplanowane w projekcie budżetu na 2014 roku. Moje pytanie, dlaczego tak późno chcemy podjąć tą uchwałę?

Wójt Radosław Król – sprawa jest bardzo prosta. Przypomnę Państwu, że uchwała budżetowa była podjęta w styczniu i nie znalazła się w budżecie powiatu. Wymagała pisania porozumień i wpisania do ich budżetu. Porozumienie nastąpiło nie tak dawno, zostało wprowadzone do budżetu jako zadanie dodatkowe.

Sołtys wsi Węźówka Dariusz Sawoń – czy jest znana kwota, jaką powiat dołoży?

Wójt Radosław Król – tak, jest znana. Powiat deklaruje co najmniej dwu, trzykrotną kwotę. To są wstępne propozycje.

Radny Franciszek Majcher – interesuje mnie punkt 3 – Grądzkie – Lipowo na długości ok. 0,150 km jest tam asfalt i kończy się dalej?

Wójt Radosław Król – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do opiniowania projektu uchwały po naniesionych autopoprawkach.

Głosowanie:

Za – 8 radnych



Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię. Przechodzimy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2014 rok. Proszę Pana wójta o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król – proszę Panią skarbnik.

Skarbnik Krystyna Truchan – zmiany są dokonane po stronie dochodów i po stronie wydatków. Główne zmiany po stronie dochodów dotyczą zmniejszenia planu o kwotę 3 315,00 zł z tytułu pozyskania środków od Polskiego Związku Motorowego Zarząd Główny Warszawa z przeznaczeniem na pokrycie po odbytym rajdzie kosztów naprawy odcinków dróg, po których przebiega trasa 71 Rajdu Polski w Gminie Wydminy. Ta sama kwota jest wprowadzona po stronie wydatków na bieżące utrzymanie dróg. W dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych zmniejszenie jest w kwocie 81 115,00 zł jest to zmniejszenie podatku od nieruchomości w kwocie 59 000,00 zł i podatku rolnym w kwocie 22 115,00 zł. Po podjęciu uchwały o obniżenie stawek na rok 2014 po dokonaniu wymiaru na rok 2014 niestety te kwoty nie mogą się znaleźć w takiej wysokości w jakiej były planowane w projekcie należy je zmniejszyć. Następnie w dziale oświata i wychowanie jest zwiększenie planu w kwocie 183 611,00 zł na podstawie decyzji wojewody z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego w 2014 roku. Po stronie wydatków w tej kwocie nie jest zwiększony plan oświata i wychowanie, ponieważ już w projekcie budżetu zaplanowano pełne pokrycie na te działy. Wobec powyższego można je było rozdysonować, albo zmniejszyć dochody, albo przeznaczyć część na wydatki. Następnie w pomocy społecznej zmniejszono plan w kwocie 2 100,00 zł na podstawie decyzji wojewody. To samo zmniejszono po stronie wydatków o tą kwotę. W dziale pomoc społeczna dokonano przesunięcia plan między paragrafami celem zabezpieczenia opłat podatku od nieruchomości. W dziale administracja publiczna po stronie wydatków zwiększono plan o kwotę 29 376,00 zł z przeznaczeniem na odprawę dla wójta w związku z upływem kadencji oraz w przypadku niewykorzystania urlopu wypoczynkowego ekwiwalent. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan w kwocie 25 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wielozadaniowego terenowego 4x4 pojazdu pożarniczego dla OSP Wydminy. Bliższych informacji może udzieli Pan Jarosław Bereza. W dziale gospodarka komunalna zwiększamy plan w kwocie 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Dostosowanie pomieszczeń Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wydminach dla osób niepełnosprawnych” w budynku gminnym. Jest to również z dofinansowania PFRON.



Jak Państwo wiecie w tamtym roku zabezpieczałam całość środków, nastąpiła zmiana i teraz zabezpieczamy tylko swój udział. Dziękuję.

Wójt Radosław Król – jeszcze uzupełnię. Pana Berezy nie ma wśród nas, natomiast co do samochodu. W zeszłym roku i w tym roku dokonaliśmy dofinansowanie na zakup samochodu terenowego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – Pan jest członkiem OSP Wydminy?

Wójt Radosław Król – od niedawna.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – co trzeba zrobić, żeby zostać członkiem OSP?

Wójt Radosław Król – trzeba się zapisać.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – a jak nie chcą ratownika zapisać?

Wójt Radosław Król – trzeba rozmawiać z Zarządem, a nie ze mną.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – jak się ratownicy zgłaszają, to straż odmawia. Słyszeliśmy jak były zebrania sołeckie, że jest mało ludzi i żeby do straży się zapisywać. Trzech ratowników zgłosiła się do OSP i uzyskali odmowę.

Wójt Radosław Król – nic o tym nie wiem.

Radna Grażyna Plato – czy pisemnie otrzymali negatywną odpowiedź?

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – nie, ustną.

Wójt Radosław Król – dziwię się, bo tam jest głód.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – osobiście byłem i z Jarkiem rozmawiałem, powiedział, że mu taki strażak nie potrzebny, bo ja mieszkam w Wężówce. Jeżeli będzie zdarzenie w Wężówce, to będę jako pierwszy, mając tytuł ratownika.

Wójt Radosław Król – będę rozmawiał z Panem Bereza, tylko trzeba pamiętać, że Pan Bereza nie jest prezesem.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – rozmawiałem z osobą, którą zastałem.

Wójt Radosław Król – nie ma takiej możliwości, żeby odmówić do udziału społecznie.

Soltys wsi Wężówka Dariusz Sawoń – zasłaniał się ponoszeniem kosztów. Mało tego, my byśmy byli opłacani przez Fundację.

Radna Grażyna Plato – rozmowa nie na temat.

Radna Anna Balcer – jak najbardziej na temat. Mówimy o pieniądzech, które idą na wyposażenie straży. Gmina bardzo dużo zainwestowała w sprzęt i jeżeli OSP jest zamkniętą kastą, do której nie mogą dostać się ludzie, którzy posiadają wykształcenie ratownicze, to coś jest na rzeczy. Albo straż ma działać rzeczywiście jako organizacja społeczna, skupiająca ochotników, albo tylko wybranych. Jeżeli wybranych, to jest pytanie o celowość



przyznawania tak dużych środków na zamkniętą grupę społeczną. Myślę, że będziemy się starali uzyskać wyjaśnień od Pana prezesa, od Pana komendanta, ale to już na sesji. Kolejna sprawa, mam pytanie do Pani skarbnik. W planach wydatków jest zapisana odprawa dla Pana wójta łącznie z ekwiwalentem, ponad 29 000,00 zł. Ja swojego czasu pytałem, dlaczego tej odprawy nie uwzględniono w projekcie budżetu. Ale znalazła się teraz. Jeżeli chodzi o odprawę, to jedna rzecz, natomiast chodzi mi o ekwiwalent. Dlaczego jest zagwarantowana kwota ekwiwalentu i co stoi na przeszkodzie, żeby wójt wykorzystał urlop w sytuacji kiedy gmina zatrudnia zastępcę wójta?

Skarbnik Krystyna Truchan – od strony finansowej ja zapewniam środki, natomiast co do udzielania urlopu, to już nie ja. To nie do mnie pytanie.

Radna Anna Balcer – to proszę powiedzieć, czy jest planowany ekwiwalent dla wszystkich pracowników w urzędzie?

Skarbnik Krystyna Truchan – nie może być planowany ekwiwalent dla wszystkich pracowników, bo ekwiwalent za urlop wypłaca się tylko w sytuacjach przy rozwiązaniu stosunku pracy. Nie ma możliwości innej.

Radna Anna Balcer – tak, ale na dzień dzisiejszy stosunek pracy trwa i przynajmniej w przypadku Pana wójta, gdy to jest kadencyjność, więc wiadomo, że do dnia wyborów Pan wójt może jeszcze urlop wykorzystać. Natomiast w przypadku pracowników to są różne rotacje. Na początku roku słyszeliśmy, że nie będzie zwolnień, okazało się, że jedna z pań sprzątających, jedyna zresztą w urzędzie, została zwolniona. Więc pytanie, czy też był naliczany ekwiwalent? Dziwi mnie Pani skarbnik, dlaczego zamrażamy pieniądze, pod postacią ekwiwalentu za urlop, który można wykorzystać?

Wójt Radosław Król – ja generalnie wykorzystuję urlop corocznie. Korzystam z danego prawa z kodeksu pracy. Jestem zobowiązany do jego stosowania, bo jako kierownik zakładu pracy, więc muszę dawać dobry przykład. Ale są takie sytuacje, że ktoś w okresie wypowiedzenia zachoruje i wówczas musi być taki zapis o ekwiwalencie na wszelki wypadek. Uspokoję Państwa, że na pewno będę korzystał z urlopu.

Radna Anna Balcer – skoro tak, to pieniądze nie są potrzebne, aby były zapisane w budżecie, skoro Pan daje słowo, że wykorzysta urlop.

Radny Marek Naruszewicz – w jakiej wysokości jest to kwota?

Skarbnik Krystyna Truchan – jedne miesięczne pobory. Powiem Państwu skąd to się wzięło. Termin wykorzystania urlopu jest do końca września następnego roku, także nie ma obowiązku przymuszenia pracownika.

Radna Anna Balcer – żeby uściślić ta kwotę, jaka to jest kwota ekwiwalentu.

Skarbnik Krystyna Truchan – około 7 000,00 zł.

Radny Marek Naruszewicz – chcę zapytać, na jakiej podstawie oszacowano kwotę 3 315,00 zł dofinansowania z PZM, ponieważ tych szkód jeszcze nie ma.

Wójt Radosław Król – to jest 2,1 km. Oszacowaliśmy na podstawie ile kosztuje remont drogi po rajdzie w związku z naszymi doświadczeniami.

Radny Marek Naruszewicz – jaka to jest droga?

Wójt Radosław Król – jest to króciutki odcinek drogi ze Starych Juch do Syby, tylko 2 km.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – ta kwota powstała w wyniku negocjacji z PZM?

Wójt Radosław Król – maksymalna kwota, jaką można było przeznaczyć na realizację tego zadania?

Radny Marek Naruszewicz – chciałbym zapytać jeszcze o podatki? Czy to jest ostateczna korekta tych podatków?

Skarbnik Krystyna Truchan – myślę, że tak.

Radny Marek Naruszewicz – Pani myśli, czy.

Wójt Radosław Król – są zaplanowane na podstawie złożonej deklaracji.

Radny Marek Naruszewicz – ta korekta jest bardzo daleka od tego, o czym mówiliśmy przy uchwalaniu projektu budżetu. Wtedy Pan wójt mówił, że będą to wielkości kilkuset tysięcy złotych.

Wójt Radosław Król – będą jeszcze.

Radny Marek Naruszewicz – to będą, czy nie będą?

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – Panie wójtcie 12 500,00 zł na promocję?

Wójt Radosław Król – to jest uchwała druga, gdzie powiedziałem, że jest to poprawka do uchwały, którą złożyliśmy.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czyli my rozpatrujemy tą, którą mamy w materiałach, a to będzie druga?

Wójt Radosław Król – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – ja zrozumiałem inaczej.

Wójt Radosław Król – to przejdźmy do drugiej.

Radna Elżbieta Januskiewicz – mam jeszcze pytania do pierwszej. Dział 600 – drogi publiczne gminne, remonty, czy inwestycje? Tam jest bardzo ładna kwota prawie 470 000,00 zł.

Wójt Radosław Król – w tej chwili nie powiem.



Radna Elżbieta Januszkiewicz – czy można się zapoznać z rodzajami, kolejnością dróg gminnych, które będą wykonane z tej puli?

Wójt Radosław Król – możemy przedłożyć ostatnią umowę z wykonawcą.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – tam nie ma rodzaju, nie ma ulicy z nazwą. Czy można się na sesję zapoznać z rodzajem dróg.

Wójt Radosław Król – tak.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – dziękuję. Pani skarbnik, dział 800, czy mogłaby Pani jeszcze raz wyjaśnić, dlaczego te pieniądze znalazły się w dochodach, a nie ma ich w wydatkach?

Skarbnik Krystyna Truchan – przy projekcie budżetu zaplanowane zostały pełne kwoty na te działy w oświacie, czyli na działy 801,

Wójt Radosław Król – zaplanowaliśmy na zadania wszystkie w oświacie, może nie mieliśmy wszystkich środków przyznanych przez wojewodę, dawaliśmy z własnych dochodów, tak jakby te środki, które otrzymaliśmy od wojewody wracają do dochodów własnych.

Radny Marek Naruszewicz – w tej samej sprawie, te 183 000,00 zł to ostateczna kwota dotacji?

Skarbnik Krystyna Truchan – tak, na cały rok.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – poprzedni projekt uchwały mówił o porozumieniu z powiatem, a co z porozumieniem z województwem?

Wójt Radosław Król – rozmawiałem z województwem, natomiast jest to struktura, gdzie ciężko sprawy sołeckie się załatwia. Wysyłamy pisma, zdawkowe odpowiedzi, często niezrozumiałe. Nie jest lekko, ale idzie ku dobremu.

Radny Marek Naruszewicz – w tej samej sprawie, 20 marca rozmawialiśmy Panie wójcie na temat chodnika w Pamrach, przy drodze wojewódzkiej, czyli rozumiem, że w tej sprawie nie nie poszło do przodu?

Wójt Radosław Król – zarząd wojewódzki w tym obszarze na dzień dzisiejszy nie planuje żadnej inwestycji. Jak zrobilibyśmy w przyszłości dokumentację, to chętnie wezmą.

Radny Marek Naruszewicz – tego chodnika jest około 80 metrów i ten odcinek jest bardzo niebezpieczny. Może warto byłoby zrobić tą dokumentację.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie zmian w budżecie (pierwsze zmian)? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2014 rok.



Głosowanie:

Za – 5 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały została zaopiniowany pozytywnie. Proszę Państwa w związku z tym, że nie zrozumiałem wniosku Pana wójta i myślałem, że to jest zmiana uchwały zmieniającej i żeby dopełnić formalności to jeszcze raz zaproponuję Państwu rozszerzenie na wniosek Pana wójta obrad posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy o punkt zmiany w budżecie (drugie zmiany). Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy na 2014 rok?

Głosowanie:

Za – 8 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad. Jak już jesteśmy przy temacie zmian w budżecie, proszę Pana wójta o wprowadzenie.

Skarbnik Krystyna Truchan – zmiany dotyczą wprowadzenia zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków kwoty 425 851,23 zł na podstawie zawartej z województwem warmińsko – mazurskim umowy o dofinansowanie z przeznaczeniem na „Modernizację oddziałów przedszkolnych w gminie Wydminy. Jest to dotacja, będzie przeprowadzony przetarg na tą kwotę, prowadzony przez BOS, stąd przedstawiony dodatkowy projekt dla Państwa.

Radna Elżbieta Januszkiewicz - dlaczego to nie jest w dziale 800?

Skarbnik Krystyna Truchan – jest to pozyskanie środków z Kapitału Ludzkiego. Jest również zwiększenie kwoty na promocję o 12 500,00 zł.

Wójt Radosław Król – w ramach tych środków mają być tylko dwa zagadnienia. Pierwsze to 10-lecie Widłunni. W tej sprawie wysłałem korespondencję do Związku Ukraińców w Polsce, o wsparcie właśnie w tej formie imprezy. Jak również 2 500,00 zł z przeznaczeniem na wyjazd młodzieży gimnazjalnej do Częstochowy, na ogólnopolskie zawody siatkarskie. Jest to organizowane przez wszystkie diecezje z całego kraju. Z naszej diecezji ełckiej wytypowano właśnie dziewczyny, które będą grały pod opieką Pana Jarka Binika. Pan Prezes Stowarzyszenia KSM zwrócił się do nas o dofinansowanie tej imprezy. 10 dziewczyn w



prestżowej imprezie w Częstochowie, promując naszą gminę. Przedstawiłem pismo, jest to świeża sprawa, dlatego wprowadzamy w ten sposób do budżetu. Korespondencja jest z dzisiaj. Uważam, że warto jest się pokazać na takiej arenie ogólnopolskiej. Będzie to pokrycie wydatków związanej z usługą transportową i wyżywieniem.

Radna Elżbieta Januskiewicz – ile dni?

Wójt Radosław Król – trzy dni.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa chciałby zadać pytanie?

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, chciałabym zapytać o kwotę 425 851,23 zł z przeznaczeniem na modernizację oddziałów przedszkolnych w gminie Wydminy. Panie wójcie, czy nie powinna być najpierw podjęta uchwała o przystąpieniu do programu, następnie podpisana umowa i na końcu zmiany w budżecie? Pan podpisuje umowę, podpisał Pan jeżeli dobrze pamiętam 8 maja bez uchwały o przystąpieniu do programu i bez jakichkolwiek zmian w budżecie. O ile w budżecie możemy przyjąć dopiero po podpisaniu umowy, natomiast żeby podpisać umowę powinna być uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do takiego programu. Ten temat przerabialiśmy przy „50 Plus”.

Wójt Radosław Król – wszystkie działania związane z zawarciem umowy są realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przeważnie jest tak, że harmonogramy, wnioski składane do tego typu instytucji zarządzającej programem przewidują taki termin jak Pani mówi. Jednak niemniej ocena formalna jest tak wydłużona, że wszystkie terminy związane z realizacją umowy są przeważnie przekroczone. Instytucja daje sobie czas trzy miesiące, mamy do końca października rozliczyć zadanie.

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, co stało na przeszkodzie, aby z chwilą złożenia wniosku zwróciłby się Pan do rady z projektem uchwały o przystąpieniu do projektu?

Wójt Radosław Król – jakby nie wymaga podejmowania uchwały.

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, istnieje ryzyko, że rada może nie przyjąć takiego projektu o przystąpieniu i wtedy rzeczywiście pieniądze przepadają. Po raz kolejny wszystko jest odwrócone, jest od tyłu. Bardzo dużo mówiliśmy przy Kapitale Ludzkim „50 Plus”, były wtedy dwa programy przyjmowane, dużo po czasie. Wtedy zwracaliśmy uwagę, prosiliśmy, żeby najpierw podejmować tego typu uchwały, a dopiero później podpisywać umowę.

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – chciałam powiedzieć, że uchwała o wdrożeniu tego na realizację tego projektu była zawarta w planie dzisiejszej komisji. Uchwała ta wpłynęła do Pana przewodniczącego w kwietniu i była to uchwała, która była skutkiem informacji o tym, że pozyskaliśmy dofinansowanie. Była to tylko informacja, w międzyczasie przygotowaliśmy

dokumenty, które były niezbędne do podpisania umowy. Skutkiem tego była podpisana umowa 8 maja.

Radna Anna Balcer – to wszystko prawda, z tymże powinno być to odwrotnie. Najpierw projekt uchwały o przystąpieniu, następnie procedura, czyli uzupełnianie wniosków i podpisywanie umów.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – chciałbym się przyłączyć do głosu Pani Balcer, nie po raz pierwszy mamy taką sytuację. Jest sprawozdanie z pracy wójta na każdej sesji i ani razu Pan wójt nie wspomniał o zamierzeniach. Kiedyś jeszcze na początku 2011, 2012 próbowaliśmy z Panem wójtem rozmawiać i nawiązać jakąś komunikację, aby Pan wójt zdradził swoje zamierzenia. Tak właśnie wygląda współpraca, brak komunikacji, rozmowy ze strony Pana wójta z radą. Proszę mnie źle nie odebrać, ani mojej, ani Pani radnej Balcer wypowiedzi. My tylko stwierdzamy fakty, że powinno to się odbywać inaczej.

Radna Grażyna Plato - jeżeli chodzi o ten projekt, to Pani Balcer uważam, że myli pojęcia. Powiedziała, że wójt powinien przedstawić uchwałę w momencie kiedy został złożony wniosek. Uważam, że jest to mylne pojęcie i źle to Pani pojmuję. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przystąpieniem do projektu. Tak się mówi wszędzie, tak piszą wszędzie i ja to tak traktuję.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – czy 10 000,00 zł na 10-lecie Widłunni to nie za mało?

Wójt Radosław Król – jest to wsparcie realizacji zadań już rozpoczętych przez stowarzyszenie. Nie wiem, czy stowarzyszenie przyjmie te środki i czy będzie to realizować, bo budżet tej imprezy jest znacznie wyższy. Otrzymuje dofinansowanie z powiatu, województwa, MSWiA. Jest to tylko wzbogacenie tej oferty. Przeważnie gmina angażowała środki na poziomie około 10 000,00 zł, tym razem otrzymali 6 000,00 zł z organizacji pozarządowych, a te 10 000,00 zł to jakby uzupełnienie tych środków. Myślę, że przynajmniej w niewielkiej części będzie tutaj mowa o jakimś wspólnym materiale. Co do organizowania już lecia imprezy, ma charakter, który ma teraz miejsce na Ukrainie. Na pewno nie będziemy mogli zaprosić gości stamtąd, nie wiadomo jak promować tą uroczystość. Chcemy żeby powstał materiał tej imprezy, żeby był dobrym wspomnieniem tych dziesięciu lat. Myślę, że o szczegółach zdecyduje Związek.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – materiał znaczy program?

Wójt Radosław Król – materiał, nie wiem, czy w formie papierowej, czy innej, który mógłby podsumować te 10 lat.

Radna Elżbieta Januszkiewicz – to te 10 000,00 zł to na ten materiał?



Wójt Radosław Król – nie, mamy przede wszystkim wspierać tą imprezę, a to przy okazji. Myślę, że Związek sam wypowie się jakby chciał. Ma doświadczenia, robi sam tą imprezę, robi to dobrze. Myślą, że jeżeli byłaby wola organizacji takiej imprezy, to jest takie wsparcie w ramach promocji.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – Panie wójt, Związek Ukraińców w Polsce, Koło w Wydminach, złożył w ramach otwartego konkursu ofert wniosek o dofinansowanie imprezy Widłunnia w kwocie 16 000,00 zł. Pan przyznał 6 000,00 zł swoją decyzją. Związek Ukraińców w takim przypadku podjął decyzję, że odstępuje od organizacji Widłunni, bo za taką kwotę, bo tą kwotę jeszcze Pan swoją decyzją zmniejszył, Pan marszałek również, jak i starostwo. Związek Ukraińców, Koło w Wydminach nie widział możliwości zorganizowania Widłunni na przynajmniej takim samym poziomie jak w latach poprzednich. Kto Panie wójt, teraz zorganizuje tą Widłunnię?

Wójt Radosław Król – nie ma dzisiaj Pana Piotra Pryczki, chcę tylko powiedzieć, że ja z Panem przewodniczącym na ten temat rozmawiałem wcześniej i w zeszłym roku również nad uświęceniem tej imprezy.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – stąd moje wielkie zaskoczenie, skoro znajduje Pan 5 000,00 zł na dofinansowanie Stowarzyszenia Miłośników Twierdzy Boyen, które nijak się ma do promocji naszej gminy, a obcina Pan o 10 000,00 zł dofinansowania dla imprezy cyklicznej, która angażuje około 3,5 tys. ludzi, która gości przez kilka dni na terenie naszej gminy. Nie rozumiem tego. Teraz Pan proponuje, żeby z innego rozdziału, paragrafu z promocji dofinansować 10 000,00 zł. Panie wójt, co wtedy Panem kierowało, że nie dofinansował Pan chociaż na poziomie ubiegłego roku.

Wójt Radosław Król – nie będę mówił co mną kierowało, ale powiem Panu, że są różnego rodzaju projekty i to nie jest tak, że to zawsze gmina, aż w tak wysokiej kwocie, bo przez dwa lata, było dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł, w latach poprzednich były to dużo niższe kwoty i też impreza się odbyła. W tym roku mamy dwie rocznice, i musieliśmy te imprezy wzmocnić. To mną kierowało, nic więcej. Ale generalnie jestem zainteresowany, aby się wszystkie imprezy odbyły.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czyli Pan obciął, myśląc, że sobie jakoś poradzą.

Wójt Radosław Król – były jeszcze inne formy wsparcia, nie tylko organizacje pozarządowe. Trzeba rozmawiać i współpracować. Liczę, że impreza wyjdzie i im pomoże. Dołożę starań, aby się odbyła.



Radna Anna Balcer – czy wpłynął jakikolwiek inny wniosek do Pana o przesunięcie kwoty 10 000,00 zł na tą imprezę?

Wójt Radosław Król – do mnie wniosek? To ja kieruję wniosek do Państwa.

Radna Anna Balcer – Panie wójt, czy wpłynął wniosek od Związku Ukraińców w Polsce, koło Wydminy o przeznaczenie jakiegokolwiek kwoty na organizację Widłunni, w tej chwili?

Wójt Radosław Król – to moja oferta, może być również i Państwa oferta na zorganizowanie tej imprezy.

Radna Anna Balcer – Panie wójt, ile w tym roku przeznaczono na organizację dni tureckich?

Wójt Radosław Król – nie słyszałem o takich dniach.

Radna Anna Balcer – nie odbędą się żadne uroczystości?

Wójt Radosław Król – odbywają się Dni Wydmin, jest rzeczywiście duży jubileusz jest 600 – lecie między Polską, a Turcją, ale to się odbywa w oparciu o Dni Wydmin.

Radna Anna Balcer – i tu nie są przeznaczone żadne środki, ani na Dni Wydmin, ani na Dni Tureckie?

Wójt Radosław Król – na Dni Wydmin nie ma przeznaczonych środków, jest tylko na współpracę między Polską, a Turcją i Wydminami. Na przyjęcie gości stamtąd, tak jak nasza młodzież została ugoszczeni w zeszłym roku.

Radna Anna Balcer – jaka to jest kwota?

Wójt Radosław Król – około 11 000,00 zł.

Radna Anna Balcer – sprostuję tylko Pana wypowiedź. Chyba, że ja nie zrozumiałem. Mówi Pan, że koszty rosną, ale od kilku lat, mówimy o Widłunni, że od kilku lat jest to impreza masowa. Wiąże się to z bardzo znaczącym wzrostem kosztów. Powiedział Pan, że nie mógł Pan wesprzeć w tym roku, ponieważ nie ma Pan pieniędzy na promocji w tegorocznym budżecie. Natomiast w tamtym roku miał Pan pieniądze na promocję i z tych pieniędzy dużo Pan przeznaczył na Widłunnię?

Wójt Radosław Król – w zeszłym roku miałem niespełna 10 000,00 zł na promocję, gdzie większość środków zaangażowaliśmy jako wkład do projektu do publikacji, która się ukazała.

Radna Anna Balcer – Panie wójt zostały obcięte pieniądze na Widłunnię. Nie wiem, czy zdaje sobie Pan sprawę, ale jeżeli ktoś organizował jakąkolwiek imprezę to każdy tydzień, miesiąc, który uciekł już od dnia złożenia wniosku przez Związek Ukraińców, działa na niekorzyść tej imprezy. Wszędzie są terminy. Widłunnia odbywała się w lipcu, teraz mamy połowę maja. Moim zdaniem przesunięcie tych 10 000,00 zł jest to tylko mydlenie oczu. Jeżeli myślał Pan poważnie o wsparciu tej imprezy, to powinien Pan zwrócić się z taką



propozycją do rady przynajmniej dwa, trzy miesiące wcześniej. Jest to tylko chwyt propagandowy.

Wójt Radosław Król – myślę, że myśli Pani po sobie.

Radna Grażyna Plato – mam pytanie do Pani Balcer i do Pana przewodniczącego. To co powiedzieliście na temat organizowania tej imprezy, czy te wiadomości, o których tutaj mówicie to macie od Pana Piotra Pryczki?

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – ale jakie wiadomości?

Radna Grażyna Plato – m.in., że impreza się nie odbędzie, dlatego, że nie mają pieniędzy. Czy te wiadomości macie od Pana Piotra Pryczki?

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – nie muszę odpowiadać na takie pytania.

Radna Grażyna Plato – Pani Balcer mi odpowie?

Radna Anna Balcer – nie muszę Pani odpowiadać skąd mam takie informacje, natomiast wiadomości zostały przekazane wszystkim zainteresowanym osobom. Wszystkie zainteresowane osoby, które biorą udział w organizowaniu tej imprezy, taką informację uzyskały.

Radna Grażyna Plato – nie odpowiedzieliście mi Państwo na to pytanie, a ja wiem dlaczego. Natomiast ja jestem po rozmowie z Panem Piotrem Pryczka i odpowiedź jego była jednoznaczna, że Widlunnia nie odbędzie się tylko i wyłącznie z uwagi na wydarzenia na Ukrainie.

Wójt Radosław Król – jeżeli mogę dodać, to prosiłbym abyśmy nie decydowali tutaj, właśnie w tym kręgu za Związek Ukraińców. Jeżeli się nie zdecydują, to trudno. Może coś wspólnie zdecydujemy i w to miejsce uzupełnimy inną imprezą, o charakterze podobną. Dajmy szansę, żeby się wypowiedzieli.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – dokładnie do tego zmierzało moje pytanie. Kto będzie organizatorem? Czy Związek Ukraińców?

Wójt Radosław Król – Związek.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czy gmina podejmie się organizacji w ramach promocji? Zgadzam się z tym, abyśmy nie wypowiedzieli się za Związek.

Radna Elżbieta Januskiewicz - na czym polegać będzie modernizacja oddziałów przedszkolnych w Gminie Wydminy?

Wójt Radosław Król – na pewno place zabaw, wyposażenia.



Radna Elżbieta Januszkiewicz – w związku z reformą oświatową w obszarze zapewniania opieki przedszkolnej w kolejnych latach, wielu rodziców zastanawia się, czy zapisywać dzieci do niepublicznych przedszkoli, czy być może do publicznych przedszkoli.

Wójt Radosław Król – na pewno BOS, jak i dyrektorzy szkół będą chcieli, aby jak najwięcej dzieci znalazło się w szkołach, żeby zdobyć dofinansowanie, pieniądze na to dziecko i takie starania czynią. Wszystko też zależy od dyrektorów jak przygotowują bazę.

Radny Wiesław Dereziński – mnie interesuje transport dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – to jest bardzo ważny temat, należy o nim rozmawiać. Wrócić do rozmowy.

Radna Anna Balcer - kwota 425 tys. zł na modernizację oddziałów przedszkolnych powinna zwiększać wydatki majątkowe i wydatki inwestycyjne?

Skarbnik Krystyna Truchan – tak.

Radna Anna Balcer – w tej samej kwocie jedne i drugie?

Skarbnik Krystyna Truchan – tak.

Radny Marek Naruszewicz – chciałbym wrócić do bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły i promocji gminy. Chcę powiedzieć, że promocja gminy to bardzo ważna polityka. Zadania, które zostały zaplanowane są bardzo szlachetne działania, przyjęcie gości z Turcji 11 tys. zł, Widłunia 10 tys. zł, rocznica I wojny światowej, też jest tam kilka tysięcy złotych. Bardzo szlachetne działania i zapewne potrzebne. Chcę to odnieść do bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły, zaproponowałem, prosiłem Pana wójta, czy nie warto byłoby się zastanowić nad zrobieniem dokumentacji na ten kawałek chodniczka w miejscowości Pamry. Ten chodniczek może decydować o bezpieczeństwie, zdrowiu dzieci, życiu. To są naprawdę niewielkie koszty i warto się nad tym zastanowić.

Wójt Radosław Król – ma Pan rację, bezpieczeństwo jest na pierwszym miejscu. Mamy dobrą współpracę z powiatem, natomiast jeżeli zaangażujemy środki na drodze wojewódzkiej, to nie wiem. Rozmowy są często trudne.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – kto z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie zmian w budżecie? Odczytam Państwu pismo, które wpłynęło od wójta oraz opiekuna drużyny siatkarskiej Jarosława Binik w sprawie uwzględnienia zmian w budżecie gminy Wydminy w ramach promocji i wsparcia finansowego na wyjazd drużyny siatkarskiej do Częstochowy na Mistrzostwa Polski w Siatkówce. Kto z Państwa radnych jest za pozytywną opinią dla przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wydminy (drugi projekt)?

Głosowanie:

Za – 6 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Ogłaszam piętnastominutową przerwę.

Przerwa od godz. 15:35 – 15:50

Salę opuszcza radny Wiesław Dereziński.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – wznawiam obrady po przerwie. Chciałbym Państwa poinformować, że Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku serdecznie zaprasza przedstawicieli urzędów miast, gmin, radnych miast i gmin, sołtysów z gminy, na terenie których utworzono obszary Natura 2000 do udziału w seminarium realizowanym w ramach projektu „Natura 2000 – naszą szansą”. Oddaję głos Panu wójtowi, ponieważ Pana wójta nie będzie na piątkowej sesji, aby powiedział kilka słów na temat uchwały, którą zaproponował do przyjęcia do porządku obrad najbliższej sesji w sprawie nadania nazwy placowi.

Salę opuszcza radna Grażyna Plato.

Wójt Radosław Król – przedłożyłem Państwu pod obrady, dyskusję w sprawie nadania urzędowej nazwy placowi w Wydminach. Nadać nazwę „Skwer Imienia Żołnierzy Wyklętych” w centrum Wydmin. Inicjatywa jest wspólna zarówno ksiądz proboszcz, jak i urząd chcielibyśmy w przyszłości przeprowadzić taką inicjatywę edukacyjną, aby w tym miejscu powstała jakaś informacja, tablica omawiająca te trudne problemy, czasy. Taki jest pomysł.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby zabrać głos, bo to jest już wolna dyskusja.

Radna Anna Balcer – skoro nie będzie Pana na sesji, chciałabym zapytać, bo z tej mapki wynika, jest to działka 706?

Wójt Radosław Król – tak.

Radna Anna Balcer – mówi Pan, że chce Pan dać nazwę „skwer”, rozumiem, że ma to obejmować parking przed kościołem?

Wójt Radosław Król – tak.

Radna Anna Balcer – i to ma być funkcja bardziej historyczno – rekreacyjna? Funkcji parkingowej ten placzyk już nie będzie spełniał?

Wójt Radosław Król – będzie, natomiast żeby można zobaczyć i coś przeczytać.



Radna Anna Balcer – z tej mapki wynika, że pomnik, który został postawiony stoi w pasie drogi wojewódzkiej. Pytam, po co ten projekt uchwały? Nie prościej byłoby postawić tabliczkę i nazwać to „Skwerem im. Żołnierzy Wyklętych”, tak jak to Pan zrobił z pomnikiem? Jest to ten sam przepis odnośnie pomników, nazwy ulic, placów. Nie mogę pojąć logiki, dlaczego w jednym przypadku zwraca się Pan do rady z projektem uchwały, a w innym przypadku po prostu twierdzi Pan, że z powodu braku współpracy nie dopełnia Pan podstawowych obowiązków.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – zaproponowałem Panu wójtowi przed komisją wspólną, aby uregulować problem tego kamienia, żeby później nie było wstydu, bo i tak dużo słów zostało powiedzianych i dużo zamieszania wokół tego kamienia było. Myślę, że bylibyśmy skłonni przyjąć uchwałę nawet po czasie. Nie wiem czy tak można, czy nie? Nie chciałbym, aby doszła do tego, że późniejsze pokolenia będą musiały burzyć ten pomnik. Myślę, że można porozmawiać na ten temat.

Radna Anna Balcer – nie wiem czy pokolenie, może być tak, że przy kolejnej inwestycji drogi wojewódzkiej pójdzie to z marszu i z urzędu. Na poprzedniej sesji w zapytaniach prosiłam Pana o dokumenty odnośnie budowy tego pomnika. Po dzień dzisiejszy nie dostałam nawet zdawkowej odpowiedzi. Już nie mówię o kopiach tych dokumentów. Do dnia dzisiejszego nie podjął Pan nawet najmniejszego wysiłku, żeby uregulować tą sytuację. Poza bardzo dziwnymi wypowiedziami w mediach. Nie wiem skąd i po co ten projekt uchwały?

Wójt Radosław Król – to są oddzielne sprawy.

Radna Anna Balcer – nie jest oddzielna. Tą sprawę łączą i przepisy prawa i miejsce i nazwa. Albo podchodzi Pan poważnie do tego typu rzeczy, albo niech Pan sobie daruje.

Wójt Radosław Król – chciałbym się skupić na projekcie uchwały, który Państwu przedłożyłem. Ja z Panem przewodniczącym rozmawiałem na ten temat. Różnimy się w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – nie różnimy się w tej sprawie. My chcemy uporządkować.

Radny Roman Paluch – ja bym proponował tak, żeby pójść do proboszcza, niech to święcenie zdejmie z tego pomnika, a Kochański zabierze kamień. Jeżeli to problem stwarza, my mamy dyskutować.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – tobie stwarza, że jest poświęcony?

Radny Roman Paluch – no chyba poświęconego nie będziecie wyrzucać?

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – kto będzie wyrzucał?



Radny Roman Paluch – no to jaki jest problem, bo ja nie widzę problemu?

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – jeżeli Pan wójt podpisuje się pod tym co radny mówi, to nie ma problemu. Ja dążę do tego, namawiam Pana wójta do tego, aby uregulować tą sprawę. Jesteśmy gotowi, otwarci do przyjęcia uchwały. Do tego, żeby Pan wystąpił do Rady Pamięci.

Wójt Radosław Król – wystąpiłem.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – o zatwierdzenie tego pomnika.

Mecenas Jankowski - usłyszałem z wypowiedzi Pana przewodniczącego, że rada wyraża wolę takiego następczego zrealizowania całej tej historii z tym pomnikiem. Istnieje taka możliwość i po co taka uchwała, skoro rzecz została dokonana, ale w art. 18 ust. 2 pkt 15 jest zapis, który daje radzie możliwość niejako następczego wyrażenia stanowiska.

Radna Anna Balcer – wcześniej w tej kwestii konsultowano z Panem sytuację, jaka miała miejsce z pomnikiem?

Mecenas Jankowski – nie pytano nas jako kancelarii.

Radna Anna Balcer –Panie wójcie, kto był pomysłodawcą?

Wójt Radosław Król – ja nie chcę już w tej sprawie dyskutować. Na dzień dzisiejszy nikt nie wystąpił do nas z informacją, oprócz Państwa.

Mecenas Jankowski – właśnie, czy to jest pomnik, czy nie?

Wójt Radosław Król – generalnie jeżeli chodzi o stanowisko i jeżeli rada, to my możemy takie stanowisko przygotować. Chciałbym jeszcze Państwu przekazać informację dobrą i złą. Dobra, to że dostaliśmy dofinansowanie na remont dróg gminnych (Szkolna, Sienkiewicza, Reymonta, część ul. Konopnickiej, droga do Radzi). To są te dobre informacje, gorsza to, to że trzeba budować tu wspólnie z Państwem wkład własny do tych inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Bogusław Romatowski – dziękuję Państwu.

Protokołowała:

Anna Binik

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Romatowski

